
REGIONE TOSCANA

Decreto del presidente della Giunta Regionale 53 02 maggio 2024delN°

Pubblicità / Pubblicazione: Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Dipartimento Proponente: DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA
REGIONALE

Oggetto:
Camera  di  commercio,  industria,  artigianato  ed  agricoltura  della  Toscana  Nord  Ovest.
Sostituzione  nel  Consiglio  camerale  del  rappresentante  del  settore  “Consumatori  e  utenti”.

Struttura Proponente: DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA
REGIONALE

ALLEGATI N°0



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 "Riordinamento delle camere di commercio, industria,
artigianato e agricoltura";

Visto  il  D.M.  4  agosto  2011,  n.  156  “Regolamento  relativo  alla  designazione  e  nomina  dei
componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta delle Camere di commercio in
attuazione dell’articolo  12  della  legge  29  dicembre  1993,  n.  580,  come modificata  dal  decreto
legislativo 15 febbraio 2010 n. 23”;

Visto il  decreto del  Ministero dello  Sviluppo Economico del  16 febbraio 2018 “Riduzione del
numero  delle  camere  di  commercio  mediante  accorpamento,  razionalizzazione  delle  sedi  e  del
personale”;

Richiamato il DPGR n. 143 del 18 luglio 2022, con il quale è stata nominata Lia Gagliardi quale
componente  del  Consiglio  camerale  della  C.C.I.A.A.  della  Toscana  Nord  Ovest,  in  qualità  di
rappresentate del Settore "Consumatori e utenti";

Preso atto che la sig.ra Lia Gagliardi ha presentato le proprie dimissioni da consigliere, come risulta
dalla nota del Presidente della Camera di commercio della Toscana Nord Ovest del 27 marzo 2024;

Vista la documentazione del 17 aprile 2024, con  con la quale Adiconsum Pisa ha designato il sig.
Davide di Biase quale nuovo componente del Consiglio della Camera di commercio,  industria,
artigianato ed agricoltura della  Toscana Nord-Ovest in rappresentanza del settore  “Consumatori e
utenti”;

Vista la legge regionale 8 febbraio 2008, n. 5 “Norme in materia di nomine e designazioni e di
rinnovo degli organi amministrativi di competenza della Regione” e in particolare l’art. 1, comma
1-bis, lettera b), in base al quale, alle presenti designazioni, non si applicano le disposizioni della
l.r. 5/2008 medesima;

Preso atto, come da documentazione presentata dal suddetto designato, del possesso da parte di
quest'ultima dei requisiti di cui all’art. 13 della citata l. 29 dicembre 1993, n. 580 e dell’inesistenza,
a proprio carico, delle cause ostative ivi previste;

D E C R E T A

di  nominare  il  sig.  Davide  di  Biase quale  nuovo  componente  del  Consiglio  della  Camera  di
commercio, industria, artigianato ed agricoltura della Toscana Nord Ovest in rappresentanza del
settore “Consumatori e utenti”, in sostituzione di Lia Gagliardi, dimissionaria.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r.
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'articolo 18
della l.r. 23/2007.

Il Direttore generale Il Presidente 
Paolo Pantuliano  Eugenio Giani 


